СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Сельское поселение Ашитковское»

Воскресенского муниципального района

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 13.11.2013 года № 2/11
О проекте бюджета муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское»

Воскресенского муниципального района

Московской области на 2014 год.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» Воскресенского муниципального района Московской области

Совет депутатов муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» Воскресенского муниципального района Московской области решил:

1. Принять проект нормативного правового акта «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» Воскресенского муниципального района Московской области на 2014 год» за основу (Приложение).
2. Вынести проект нормативного правового акта «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» Воскресенского муниципального района Московской области на 2014 год» на публичные слушания в сельском поселении Ашитковское.

3. Провести публичные слушания по обсуждению проекта нормативного правового акта «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» Воскресенского муниципального района Московской области на 2014 год»:

- в с. Ашитково – в здании ДК 28 ноября в 17 часов.
4. Назначить председательствующим на публичных слушаниях председателя Совета депутатов Романову Г.А.
5. Опубликовать настоящее решение и проект нормативного правового акта «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» Воскресенского муниципального района Московской области на 2014 год» в муниципальной газете «Ашитковский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Ашитковское                                                            Г.А. Романова

Муниципальное образование

Сельское поселение Ашитковское

Воскресенского муниципального района

Московской области

О бюджете муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» Воскресенского муниципального района Московской области

на 2014 год

Проект
1. Утвердить бюджет муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» Воскресенского муниципального района Московской области на 2014 год по доходам в сумме 99524,0 тыс. рублей и по расходам в сумме 101508,1 тыс. рублей.

2. Установить предельный размер дефицита бюджета муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» Воскресенского муниципального района Московской области на 2014 год в сумме 1984,1 тыс. рублей.

3. Направить на погашение дефицита бюджета муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» Воскресенского муниципального района Московской области в 2014 году поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Сельского поселения Ашитковское» Воскресенского муниципального района Московской области в сумме 1984,1 тыс.руб.

4. Утвердить в бюджете сельского поселения Ашитковское на 2014 год поступления доходов по основным источникам согласно приложению 1 к настоящему нормативному правовому акту.

5. Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения Ашитковское на начало текущего финансового года в полном объеме могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов.

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Ашитковское согласно приложению 2 к настоящему нормативному правовому акту.

7. Установить, что в 2014 году суммы страховых выплат, поступающих от страховых организаций в качестве возмещения ущерба имуществу, находящемуся в муниципальной собственности сельского поселения Ашитковское, подлежат зачислению в полном объеме в бюджет сельского поселения Ашитковское, при страховании имущества за счет средств, предусмотренных в соответствующих расходах бюджета сельского поселения Ашитковское.

8. Утвердить расходы бюджета сельского поселения Ашитковское на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов  согласно приложению 3 к настоящему нормативному правовому акту.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения  Ашитковское на 2014 год согласно приложению 4 к настоящему нормативному правовому акту.

10. Утвердить в расходах бюджета сельского поселения Ашитковское на 2014 год: межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Ашитковское органами местного самоуправления Воскресенского муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями на 2014 год согласно приложению 5 к настоящему нормативному правовому акту.

11. Утвердить в расходах бюджета сельского поселения Ашитковское на 2014 год субсидии муниципальному автономному учреждению «Сельский центр культуры, спорта и работе с молодежью «Радость» в размере 19118,7 тыс.руб.

12. Утвердить:

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения  Ашитковское на 2014 год  согласно приложению 6 к настоящему нормативному правовому акту.

перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ашитковское на 2014 год согласно приложению 7 к настоящему нормативному правовому акту.

13. Установить верхний предел муниципального долга сельского поселения  Ашитковское по состоянию на 1 января 2014 года в сумме 1984,1 тыс. рублей, в том числе:

по бюджетным кредитам, полученным администрацией сельского поселения Ашитковское от имени сельского поселения  Ашитковское – 1984,1 тыс. рублей;

Установить предельный объем муниципального долга  сельского поселения Ашитковское на 2014 год в размере 1984,1 тыс.рублей.

14. Установить предельный объем  расходов бюджета сельского поселения Ашитковское на 2014 год на обслуживание муниципального долга сельского поселения Ашитковское в размере 60 тыс.рублей.

15. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Ашитковское на 2014 год согласно приложению 8 к настоящему нормативному правовому акту.

16. Установить предельный объем заимствований сельского поселения  Ашитковское  в течение 2013 года в сумме 1984,1 тыс. рублей.

17. Утвердить расходы бюджета по целевым статьям. видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Ашитковское на финансирование мероприятий муниципальных целевых программ сельского поселения Ашитковское согласно приложению 9 к настоящему нормативному правовому акту

18. Установить заключение от имени сельского поселения Ашитковское кредитных договоров (соглашений), а также изменений и дополнений к ним осуществляется на следующих условиях:

предельная сумма кредита по одному кредитному договору - до 1984,1 тыс. рублей (включительно);

процентная ставка – определяется по итогам открытых конкурсов и (или) аукционов по отбору кредитных организаций на право заключения муниципальных контрактов (кредитных договоров (соглашений) на оказание услуг по предоставлению сельскому поселению Ашитковское  кредитов в 2014 году . но не выше ставки рефинансирования Банка России действующей на дату проведения соответствующего аукциона (дату вскрытия конвертов с конкурсными заявками при проведении соответствующего конкурса),увеличенной на три процентных пунктов, срок погашения кредита – до двадцати  четырех месяцев со дня заключения соответствующего кредитного договора(соглашения)

цели использования кредита - покрытие дефицита бюджета сельского поселения Ашитковское и погашение долговых обязательств сельского поселения Ашитковское.

возможность досрочного полного и (или) частичного погашения кредита

19. Установить на 2014 год размер резервного фонда администрации сельского поселения Ашитковское» в сумме 100 тыс. рублей в том числе резервный фонд на непредвиденные расходы -60,0 тыс.руб и резервный фонд на чрезвычайные ситуации в сумме 40,0 тыс.руб.

Установить, что предоставление средств из резервного фонда сельского поселения Ашитковское осуществляется в соответствии с порядком, установленным сельским поселением Ашитковское.

20. Установить, что дополнительные доходы, полученные в ходе исполнения бюджета сельского поселения Ашитковское в 2014 году, сверх сумм установленных настоящим нормативным правовым актом, направляются на финансирование дополнительных расходов по решению Совета депутатов сельского поселения Ашитковское.

21.Установить, что в расходах бюджета сельского поселения Ашитковское на 2014 год предусматриваются средства в сумме 260,0 тыс.рублей на расходы, связанные с пересылкой  и доставкой денежных средств  на выплату  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления и избирательных комиссиях муниципального образования»

22. Установить, что в 2014 году администрация сельского поселения Ашитковское  вправе направлять из бюджета поселения 0,01% от собственных доходов в качестве уплаты членских взносов в Совет муниципальных образований Московской области.

23. Установить, что отбор кредитных организаций для предоставления  сельскому поселению Ашитковское кредитов в 2014 году осуществляется органом, исполняющий бюджет сельского поселения Ашитковское, от имени администрации сельского поселения Ашитковское в соответствии с законодательством Российской Федерации, Московской области и нормативными правовыми актами сельского поселения Ашитковское.

24. Установить, что организация исполнения бюджета сельского поселения Ашитковское в 2014 году осуществляется Управлением по финансам, экономики и бухгалтерскому учету администрации сельского поселения Ашитковское с использованием лицевого счета бюджета сельского поселения Ашитковское, открытого в отделении Управления Федерального казначейства по Воскресенскому муниципальному району Московской области, в соответствии с законодательством РФ и нормативными правовыми актами сельского поселения Ашитковское

25. Установить, что заключение и оплата получателем бюджетных средств муниципальных контрактов, иных договоров, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований, производятся в пределах доведенных до него лимитов бюджетных обязательств и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

26. Установить, что бюджетные ассигнования на опубликование муниципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до жителей официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии сельского поселения Ашитковское и иной официальной информации предусматриваются в сумме 100 тыс.руб.

26. Установить, что расходы бюджета сельского поселения Ашитковское на 2014 год финансируются по мере фактического поступления доходов в местный бюджет с учетом его дефицита.

27. Установить, что в первоочередном порядке из бюджета сельского поселения Ашитковское в 2014 году финансируются расходы по выплате заработной платы с начислениями и надбавками к ней, по погашению муниципального долга, а также расходы из резервного фонда администрации на непредвиденные расходы и на чрезвычайные ситуации.

28. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его подписания. И действует по 31 декабря 2014 года.

 Со дня вступления в силу до 01 января 2014 года настоящее решение применяется в целях обеспечения исполнения бюджета сельского поселения Ашитковское в 2014 году.

Глава сельского поселения  Ашитковское

 О.В.Сухарь